CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1534/2025

Indica o serviço de Repintura de toda
sinalização horizontal de trânsito na Avenida
La Salle altura do número 250 em frente a
Agência da Previdência Social de Araraquara
– Jardim Primavera.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de
Repintura de toda sinalização horizontal de trânsito (lombo faixa, Vagas para PCDs, Vagas para
veículos da Saúde, Descritivo de “Pare” e estacionamento para motocicletas) na Avenida La
Salle altura do número 250 em frente a Agência da Previdência Social de Araraquara – Jardim
Primavera.

A Solicitação se faz necessário pois a repintura de toda a sinalização horizontal
de trânsito é fundamental para garantir a segurança viária, a organização do fluxo de veículos
e a acessibilidade urbana.

A revitalização de lombofaixas, vagas para PCDs, vagas destinadas a veículos da
saúde, marcações de “PARE” e estacionamentos para motocicletas assegura maior
visibilidade, prevenindo acidentes e facilitando a circulação de pedestres e motoristas. Além
disso, a manutenção adequada dessas sinalizações reforça o cumprimento das normas de
trânsito e contribui para a mobilidade urbana eficiente e inclusiva.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6GU130S966JYF91H
		2025-03-12T13:56:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-12T13:56:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-12T13:56:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-12T13:56:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura